

نگاهی به اهمیت شعار سال ۱۴۰۱ و آسیب‌های آن؛ از پول پاشی تا تلاش شعاری

## برخورد نمایشی و تشریفاتی ممنوع!

صفحه ۲



نان بره‌های سفره مردم گرد سفره نوزوی ایرانی چه می‌کنند؟

### سفره تحریم وجنایت

تحمل نبود. ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ وقتی صدام با چراغ سبز و پشتیبانی آمریکا به خاک ایران حمله کرد توهم این را داشت که تنها چند روز دیگر در تهران خواهد بود! مردم ایران اما در مقابل تجاوز جبهه استکبار به خاک خود ایستادند و مقاومت مردم ایران به رهبری امام خمینی علیه السلام در برابر تجهیزات و دلارهای آمریکا و حمایت‌های شرق و غرب از رژیم بعث پیروز شد.

روزهای پایانی تیرماه ۱۳۶۷ یک ناو آمریکایی هواپیمای مسافربری ایران با ۲۹۰ مسافر را بر فراز خلیج فارس هدف قرار داد و تمامی سرنشینان **ادامه در صفحه ۳**

لانه جاسوسی آمریکا در تهران را تسخیر و اسناد رشته رشته‌ای را که جاسوس‌های آمریکایی در حال امحاء آنها بودند کشف کردند. راز بسیاری از دسیسه‌های آمریکا علیه ملت ایران آشکار شد. آمریکایی که از سال ۱۳۳۲ با کودتای ۲۸ مرداد آشکارا دشمنی‌هایش با ملت ایران را آغاز کرده بود و تا قبل از انقلاب ۵۷ سران کشور سرتاپا اجیر و نوکرش بودند و نفت و ثروت ایران را تقدیم آمریکا می‌کردند، پس از کوتاه شدن دستش از حضور در ایران نمی‌توانست در مقابل قدرت گرفتن یک نظام اسلامی متکی به مردم عصبانی نباشد. ایران با عزت و مستقل برای آمریکا قابل

از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی مردم ایران، آمریکایی‌ها که نتوانسته بودند از سقوط رژیم دست‌نشانده و وابسته پهلوی جلوگیری کنند، دسیسه‌های خود علیه مردم و انقلاب را آغاز کردند. حبس‌داری‌ها و سرمایه‌های ملت ایران در خارج از کشور و حمایت از گروهک‌های تجزیه طلب و برانداز، نفوذ و طرح ریزی برای براندازی نظام نوپای جمهوری اسلامی تنها بخشی از اقدامات آمریکایی‌هاست. لانه جاسوسی آمریکا مرکز طراحی توطئه‌ها علیه مردم ایران شده بود. ۱۳ آبان ۱۳۵۸ وقتی دانشجویان پیرو خط امام

گزارش  
هفته



شهادت هفته



### درک ما کفاف فهمیدن عظمت مجاهدت شهیدان را نمیدهد

این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید مدافع حرم سعید مسافر ماکلوانی

اینها در غربت به شهادت رسیدند؛ این امتیاز بزرگی است، این پیش‌خداوندی متعال فراموش نمی‌شود و نادیده گرفته نمی‌شود. خدای متعال جزئیات کارها را حساب میکند. این جوان، همسر جوانی داشته، فرزند کوچکی داشته، پدر و مادری داشته که به او چشم دوخته بودند که کمک حالشان باشد؛ اینها را گذاشته و رفته جان‌ش را کف دست گرفته در راه خدا؛ اینها کوچک است؟ اینها کم است؟ فهم ما و درک ما کفاف نمیدهد که اهمّیت و عظمت این کار را بفهمیم. ● ۱۳۹۷/۱۲/۲۲



نگاهی به اهمیت شعار سال ۱۴۰۱ و آسیب‌های آن؛ از پول‌پاشی تا تلاش شعاری

# بر خورد نمایشی و تشریفاتی ممنوع

## ۱- تهدیدات فراروی تحقق شعار سال

برای اینکه شعار سال محقق شود باید نخست تعریف و هدف‌شناسی دقیقی از اقدامی که باید صورت گیرد داشته باشیم و در گام بعدی نسبت به آسیب‌های پیش رو آگاهی داشته و برای گذار از آنها برنامه داشته باشیم.

## ۱- برخورد شعاری و تشریفاتی

مواجهه تشریفاتی یا نمایشی با شعار سال یکی از خطرات در کمین "تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین" است. رفتارهای ساده انگارانه و همایشی و نمایشی تهدید این نام گذاری است؛ آنچه مهم است عمل هر سازمان و ارکان و نهاد با هدف تحقق تولید دانش آفرین است. از این رو رهبر انقلاب تاکید کردند که «سال گذشته هم این را گفتم که اکتفا نکنند دوستان به اینکه حالاری کاغذهای سربرگهای دستگاه‌های گوناگون بنویسند این عبارت را یا مثلاً فرض کنید که یک تابلو درست کنند در خیابان مثلاً بزنند؛ اینها کار نیست. عمده این است که به معنای واقعی کلمه روی این سیاستگذاری بشود.» ● ۱۴۰۰/۱۲/۲۹

## ۲- اقدامات بدون مطالعه و ملاحظه

رفتارهای سطحی و صرفاً با نگاه ارائه گزارش اما بدون خروجی هم خطر دیگری برای نهادینه شدن تولید دانش آفرین است، به عبارت دیگر همانقدر که بی‌عملی و اکتفا به حرکات نمایشی، به ضد هدف خود تبدیل خواهد شد، حمایت‌های دولتی بدون نگاه کلان و برنامه ریزی دقیق و صرف پول‌پاشی در مواجهه با شعار سال نیز راه به جایی نخواهد برد. «در دولت‌های مختلف طرح‌هایی با نام‌های گوناگون داشتیم که تسهیلات بانکی را در اختیار افراد بگذاریم برای اینکه تولید بالا برود؛ تقریباً همه‌ی این طرح‌ها ناموفق بود؛ همه‌ی این طرح‌ها ناموفق بود. پول‌پاشی کردن و بی‌ملاحظه اقدام کردن به جایی نخواهد رسید؛ باید [این] کار خیلی با دقت و مطالعه و درست انجام بگیرد و فعالیت شرکت‌های دانش بنیان به صورت زنجیره‌ای شکل پیدا کند.» ● ۱۴۰۱/۰۱/۰۱

## ۳- شرکت‌های صوری دانش بنیان!

نکته مهم دیگر در تحقق شعار سال این است که ممکن است برخی افراد با عنوان‌سازی و جعل واژه‌ها، از مفهوم دانش بنیان سوء استفاده کنند، و با جذب اعتبارات، آنها را در مسیر سوداگری و معاملات کاذب خرج کنند، (البته این [کار] موجب این نشود که ما یک شرکتی درست کنیم و اسمش را بگذاریم دانش بنیان، در حالی که دانش بنیان نباشد؛ نه، حقیقتاً شرکت‌های دانش بنیان [درست شود]؛ باید همت کنند مسئولین ما و این کار را انجام بدهند؛ بخصوص در بخش‌هایی که عقب‌ترند، مثل همین بخش کشاورزی...») ● ۱۴۰۱/۰۱/۰۱ «بهترین و موفق‌ترین کار برای خنثی کردن تحریم‌ها همین تلاش واقعی - نه تلاش شعاری؛ تلاش واقعی - برای تقویت تولید ملی است.» ● ۱۴۰۰/۰۲/۱۲

اسلامی اعمال بکند.» ● ۱۳۹۵/۰۸/۲۶

از سو دیگر مساله اقتصاد یکی از پیشران‌های اصلی پیشرفت ایران اسلامی است که بر سایر ساحت‌های جامعه نیز تاثیر می‌گذارد. «واقعاً اگر در کشور [رشد] اقتصادی همراه با عدالت به وجود بیاید، همه‌ی زمینه‌های پیشرفت فعال خواهد شد و کشور به پیشرفت واقعی خواهد رسید؛ یعنی اقتصاد یک چنین نقش محوری دارد.» ● ۱۴۰۱/۰۱/۰۱

## ۱- اقتصاد چرا و چگونه؟

حضور در میدان اقتصادی، نتایج پربرکتی دارد که می‌توان به خارج شدن اقتصاد کشور از حالت رکود، ایجاد رشد اقتصادی و افزایش اقتدار ملی اشاره کرد. پس باید معلوم ساخت که مساله عمده اقتصادی چیست و چه راه‌حلی برای آن وجود دارد. از نظر رهبر انقلاب، تولید داخلی راهکار مسائل اقتصادی کشور ماست، «در اقتصاد هم مسئله‌ی عمده عبارت است از تولید ملی که اجمالاً عرض کردیم و من در این سه چهار سال اخیر در شعار سال مسئله‌ی تولید را تکرار کردم» ● ۱۴۰۱/۰۱/۰۱

از آنجا که تولید؛ کلید اصلی اشتغال، کاهش تورم و ایجاد ارزش پول ملی است، در نتیجه (تولید داخل و کالای ایرانی را باید تقویت کنیم. حقیقتاً بایستی به مسئله‌ی حمایت از کالای ایرانی اهمیت بدهیم؛ این یک کار واجب است، کار ضروری و قطعی است.» ● ۱۳۹۷/۰۳/۰۲

## ۱- رونمایی از سال ۱۴۰۱ با چهره جدیدی از تولید

اقتصاد در سال جدید با دو شاخص مهم عملیاتی، کاربردی مطرح شد، عنوانی که از سوی رهبر انقلاب، این‌گونه مطرح شد: «امسال هم من تولید را می‌خواهم مطرح کنم، منتها یک لایه‌ی جدیدی یک چهره‌ی جدید از تولید را می‌خواهم مطرح کنم و آن عبارت است از تولیدی که دارای دو خصوصیت باشد؛ یکی اینکه اشتغال آفرین باشد، یکی اینکه دانش بنیان باشد. تولید دانش بنیان، متکی به دانش، دانش جدید و پیشرفتهای علمی، و تولیدی که اشتغال آفرین باشد.» ● ۱۴۰۰/۱۲/۲۹

## ۱- تولید دانش بنیان چرا مهم است؟

امروز اگر می‌خواهیم در میدان رقابت اقتصادی پیروز شویم راهی نداریم جز اینکه به سمت اقتصاد دانش بنیان حرکت کنیم. روزی که چرخ‌دنده‌های اقتصاد از فکر و دانش نخبگان جوان، تأثیر و فرمان بگیرند، آن روز روزی است که به اقتصاد برتر دست خواهیم یافت. اقتصادی که نه فقط در داخل بلکه به راحتی محصولات را در بازارهای جهانی قابل رقابت می‌نماید و این هدف با اقتصاد دانش بنیان شدنی است. اقتصاد دانش بنیان از سویی موجب کاهش هزینه‌های تولید شده و از سوی دیگر با نوآوری و بهره‌وری، کیفیت محصولات را افزایش و محصولات را رقابت‌پذیر می‌کند. از دیگر اثرات مهم اقتصاد دانش بنیان به عنوان مصادیقی از اقتصاد مقاومتی، عدم وابستگی به ساختارهای بین‌المللی و تکانه‌های آن و نیل به خودکفایی در زمینه‌های مختلف است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی اولین روز سال جدید (۱۴۰۱) همچون سالهای گذشته درباره اهمیت مساله اقتصاد و راه برون رفت از چالش‌های اقتصادی صحبت کردند؛ بدون شک مساله اقتصاد و معیشت مردم از مسائل اصلی کشور است که نمی‌توان با بی‌اعتنایی از کنار آن گذر کرد؛ (ما در این ده سال گذشته، در دهه‌ی ۹۰، در واقع مواجهه بودیم با انباشت چالش‌های اقتصادی که خب انسان بایستی از اینها به یک نحوی خلاص بشود. باید ان شاء الله درباره‌ی مسائل اقتصادی درست فکر کرد، درست عمل کرد و حرکت کرد تا برای ملت و وسایل آسایشی در این زمینه ان شاء الله به وجود بیاید. بنابراین ما بحث اقتصادی را از این جهت مطرح میکنیم.» ● ۱۴۰۱/۰۱/۰۱

## ۱- دلیل نام گذاری سال‌ها چیست؟

نام گذاری و تعیین شعار برای هر سال، سنت حسنه‌ای است که از سوی رهبر انقلاب اسلامی با هدف ریل‌گذاری و اولویت‌بخشی به اقدامات قوای سه‌گانه و همچنین جهت‌دهی به حرکت‌ها و مطالبات مردمی پایه‌گذاری شده است. رصد دقیق مسائل و ظرفیت‌های کشور، نیازسنجی شرایط موجود، نگاه به خلاءها، نقاط ضعف و آسیب‌پذیر جامعه و همچنین توجه به نقشه‌های شوم دشمنان همگی از مؤلفه‌هایی هستند که در تعیین شعار سال مؤثر هستند.

مروری بر نام گذاری سال‌های گذشته از سوی رهبر انقلاب، نشان دهنده شکل گرفتن بحث‌های جدی علمی و تولید ادبیات علمی مورد نیاز، سوق پیدا کردن قوای سه‌گانه و نهاد‌های بالادستی برای برنامه ریزی و اجرا و از سوی دیگر ایجاد عزم و اراده مشترک ملی در جهت تحقق آن و ایجاد حس مطالبه‌گری میان مردم است.

## ۱- نام گذاری مکرر سال‌های متممادی به مسائل اقتصادی نشانه چیست؟

مساله اقتصاد از مهمترین دغدغه‌های رهبر انقلاب در نام گذاری سال‌های متممادی اخیر بوده که نشان دهنده توجه ویژه ایشان به این مساله و لزوم اقدامات اصلاحی در این بخش مهم است؛ این تأکیدات هر ساله نشان دهنده این است که هنوز با وضعیت مطلوب اقتصادی فاصله داریم و مسئولان تقنینی و قضایی و به خصوص مدیران اقتصادی قوه مجریه باید برنامه ریزی دقیق تر و تصمیم به موقع تری اتخاذ کنند.

نام گذاری‌های سال‌ها به مسائل اقتصادی و به خصوص با محوریت تولید اما نشانه دیگری از شناخت صحنه زورآزمایی دشمن با انقلاب ایران اسلامی است؛ نشان دهنده اینکه خاکریز اول دشمن، برهم زدن ثبات و آرامش اقتصادی و از بین بردن زیرساخت اقتصادی نظام اسلامی است. «دشمن روی اقتصاد کشور ما متمرکز شده. از نظر دشمن، اقتصاد کشور یک نقطه‌ی ضعیفی است که [او] میتواند با تکیه بر آن نقطه‌ی ضعف، مقاصد سوء خودش را در مورد کشور عزیز ما و در مورد جمهوری



ادامه از صفحه ۱

هوایما را به شهادت رساند. رئیس جمهور آمریکا، اما به خاطر این جنایت انسانی علیه ملت ایران، ویلیام راجرز، فرمانده ناو جنگی وینسنس را توییح نکرد بلکه به او مدال لیاقت داد!

مردم؛ پیروز میدان

آمریکا در تمام سالهای پس از پیروزی انقلاب با محاصره اقتصادی، ایجاد فتنه ها و تشکیل یک جبهه استکباری متحد، زندگی مردم ایران را هدف قرار داده است. حتی در برهه هایی که جریان های غرب گرا در داخل کشور هم خیال خام رابطه و دوستی با آمریکا را در سرپرورنده اند، آمریکا یا ایران را محور شرارت معرفی کرده یا زیر قول و قرارها و تعهداتش زده است. دولتمردان آمریکایی، روزی نبوده که خیال خام یکسره کردن کار ایران را از سر گذارند. گاهی برای نزدیک شدن به مرزهای ایران به بهانه تشکیل یک «خاورمیانه بزرگ» به عراق و افغانستان حمله کرده و در باتلاق جنگ، گرفتار شده اند و گاهی با ایجاد داعش و حمایت از گروه های تکفیری قصد نابودی کشورهای منطقه را داشته اند که با مقاومت ملت های منطقه شکست خورده اند. رژیم غاصب هم پیمانانشان در منطقه هم وضع اسفناک تری دارد و در جنگ های ۳۳ روزه لبنان و ۲۲ روزه غزه و ۱۲ روزه، شکست می خورد و دست تسلیم بالا می برد. از عصبانیت همین شکست های پی در پی در منطقه بود که آمریکایی ها، محبوب ترین، مردمی ترین و امتی ترین فرمانده منطقه، شهید حاج قاسم سلیمانی که بزرگترین فرمانده مبارزه با تروریست بود را ناجوانمردانه ترور کردند. دشمنی آمریکا با ملت ایران، این حزب و آن حزب هم ندارد، روزی به دنبال صفر شدن فروش نفت ایران هستند و دیگر روز به بهانه پیشرفت های علمی ایران به دنبال قطعنامه های تحریمی در سازمان ملل.

دموکرات ها (تحریم های فلج کننده) علیه ایران را وضع میکنند و جمهوری خواهان سیاست فشار حداکثری علیه ملت ایران را در پیش میگیرند. سیاستی که امروز خود دولتمردان آمریکایی هم اعتراف میکنند که شکست خورده است. (یکی از مهمترین حوادث شبرین سال ۱۴۰۰ این بود که آمریکایی ها، در همین اواخر البته، آمدند اعتراف کردند، به زبان خودشان گفتند که ما در فشار حداکثری علیه ایران شکست خفت بار خوردیم. تعبیر "خفت بار" تعبیر خود آمریکایی هاست. حادثه ای مهمی است. ملت ایران پیروز شد، ملت ایران توفیق پیدا کرد، هیچ کس نمی تواند این را به خودش نسبت بدهد. ایستادگی ملت ایران به یک چنین پیروزی بزرگی رسید). ● ۱۴۰۱/۰۱/۲۹ این پیروزی اماراحت و آسان به دست نیامده است. دشمنی ها و تحریم هایی که در تمام این چهل و چند سال و به ویژه در دو دهه اخیر، تنها و تنها به جرم استقلال و آزادی، توسط مدعیان حقوق بشر علیه ایران اعمال شده، با نسبت خیلی کمتری اگر در هر جای دیگری از دنیا انجام میشد، کافی بود تا زیرساخت های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی و فرهنگی آن جامعه را نابود کند. دشمنی هایی که نه تنها به دنبال حبس پول نفت این مردم بود، بلکه

مبادلات اقتصادی بین المللی را هم زیر تیغ گذاشت و مانع ورود داروهای بیماران خاص و حتی اقلام مورد نیاز در روزگار شیوع کرونا هم شد!

دشمنان پیشرفت ایران

دشمنان ملت تحمل پیشرفت علمی ایران را هم نداشته اند. کشوری که روزگاری زیر سیطره استکبار، حتی ساده ترین تجهیزات را روی پای خودش نمی توانست بسازد با همت جوانانش در طول چند دهه ماهواره به فضا میفرستد و در زیست فناوری و ریزفناوری جزو چند کشور برتر جهان می شود. اگر چه دشمنان در برابر حرکت علمی ایران بار به ترور فیزیکی دانشمندان روی آوردند، اما مردم ایران با نجابت ذاتی و مقاومت خود، پیروز میدان شده اند. گویا همین اقتدار و پیروزی، باعث تغییر لحن ظاهری و تاکتیکی مقامات کاخ سفید شده است. همان هایی که همزمان با کوتاه نیامدن از تحریم های ضد انسانی، نمایش سفره هفت سین به پامی کنند تا مثلاً نوروز را به مردم ایران تبریک بگویند. مثل جو بایدن رئیس جمهور سرگردان آمریکا که اخیراً گفت: «بهترین آرزوهایمان را به تمامی کسانی که امروز نوروز را در ایالات متحده و سراسر جهان - از جمله در ایران و سراسر خاورمیانه، در آسیای میانه و جنوبی، در قفقاز، و در اروپا - جشن می گیرند، تقدیم می کنیم!» پامی که با ژست آزادی خواهانه و در لباس حامی مردم صادر می شود اما پشت این نمایش ظاهر فریب، اتاق فکرهای آمریکایی در صدد راه اندازی توطئه های مختلف اقتصادی و امنیتی علیه مردم ایران هستند. اما آن سونخست و زبر رژیم منفور و غاصب صهیونیستی در پیام نوروزی برای ایرانیان در سال جدید شمسی، با لحنی عصبانی و بغض آلود، تغییر نظامی سیاسی را آرزو می کند! آرزویی که سران قبلی صهیونیست همچون شیمون پرز و آریل شارون، آن را به گور بردند.

انتخاب؛ ملت ایران؛ مقاومت

مروری بر کارنامه ۴۳ ساله انقلاب اسلامی ایران و نوع مواجهه قدرت های زورگو و استعمارگر با مردمی که خواستار استقلال و آزادی بوده اند، نشان می دهد جهان سلطه و نیرنگ از هیچ ابزاری برای شکستن این مردم دریغ نکرده است. اما انتخاب مردم ایران یک چیز بوده است؛ مقاومت و ایستادن مقابل متجاوز! (وقتی شما نگاه می کنید به آنچه در دنیا دارد اتفاق می افتد، حقانیت ملت ایران را و صدق ملت ایران را در مقابله با جبهه ای استکبار از همیشه روشن تر و آشکارتر می بینید. انتخاب ملت ما در مقابله با استکبار تسلیم نبود، ایستادگی بود، عدم وابستگی بود، حفظ استقلال بود، تقویت درونی نظام و ملت و کشور بود؛ اینها تصمیمات ملی است؛ این درست بود). ● ۱۴۰۱/۰۱/۲۹ ملت ایران طی این سالها، دوست و دشمن خود را به خوبی شناخته است و نیک می داند این ژست پر از گل و بلبل آمریکایی ها کتا سفره هفت سین، مرهم زخم کودکان پروانه ای نخواهد شد! قاتلان جوانان غیور و دانشمندان ایرانی که سال ها حتی از تحریم دارویی هم دریغ نکردند را چه به آرزوی های خوب برای مردم ایران! آرزوی های خوب این مردم با همت و کار جهادی و ساخت درونی و عزم و اراده جوانان ایرانی ساخته خواهد شد.

با یکدیگر نزاع نکنید

گاهی انسان تنازعهایی مشاهده میکند بین آحاد ملت با بین بعضی مسئولین با یکدیگر یا بین مسئولین و آحاد ملت، غالباً پوچ؛ انسان نگاه میکند، غالباً بر خاسته ای از تخیلات و توهمات و در مواردی از بی تقوایی. امام علیه السلام غالباً در آن دوره ی دهه ی ۶۰ که خب اختلافات زیادی هم بین مسئولین وجود داشت، ایشان در سخنرانی ها، تقریباً همیشه تکرار میکردند که این اختلافات ناشی از حبّ نفس و هوای نفس است؛ واقعاً همین جور است. خیلی از این مناقشه ها و از این تنازعهایی ناشی از حبّ به نفس و بی ملاحظگی و بی تقوایی و مانند اینها است؛ اینها را باید کنار بگذاریم و نبایستی بسیج عمومی ملت ایران را در راه های صلاح - چه راه های علمی، چه راه های عملی، چه راه های مقاومتی، چه راه های خدمات اجتماعی؛ در همه اینها - با این تنازعهایی تخریب کرد که فرمود: **وَلَا تَنَازَعُوا فِتْنَةً لِّأَنْ تَدَّهَبَ رِجْلُكُمْ**؛<sup>(۱)</sup> که اگر تنازع کردیم، اینها پیش می آید. ● ۱۴۰۱/۰۱/۲۹

۱- سوره ی انفال، بخشی از آیه ی ۴۶

درس اخلاق

زندگی انسان با رذائل اخلاقی

سخت خواهد شد

اخلاق آن هوای لطیفی است که در جامعه ی بشری اگر وجود داشت، انسانها میتوانند با تنفس او زندگی سالمی داشته باشند. اخلاق که نبود، بی اخلاقی وقتی حاکم شد، حرصها، هوای نفسها، جهانتها، دنیا طلبیها، بغضهای شخصی، حسادتها، بغلها، سوء ظن به یکدیگر وارد شد - وقتی این رذائل اخلاقی به میان آمد - زندگی سخت خواهد شد؛ فضا تنگ خواهد شد؛ قدرت تنفس سالم از انسان گرفته خواهد شد... امروز ما نهایت نیاز را به این تربیت اخلاقی داریم؛ هم ما مردم ایران، جامعه ی اسلامی در این محدوده ی جغرافیائی، هم در همه ی دنیای اسلام؛ امت بزرگ اسلامی، جامع مسلمان. اینها نیازهای اول ماست. بعد به دنبال آن تربیت قانونی است، انضباط قانونی. اول عامل به همه ی احکام اسلام، خود شخص نبی مکرم اسلام بود. ● ۱۳۸۸/۰۴/۲۹

خطبه های انقلاب

جنگال رسانه ای، ترفند استکبار علیه

موج اسلام خواهی ملت هاست

به طور کلی امروز استکبار جهانی با چشم غره ی عجیبی به جهان اسلام نگاه میکند! این را بداندید، هر جا احساسات اسلامی هست، استکبار با خشم، بد اخلاقی و بد رفتاری، با آن جا برخورد میکند. هر کس که نسبت به مسلمانان سختگیری کند، مورد لطف گردن کلفتها و مستکبرین امروز دنیا قرار میگیرد. البته علی رغم همه ی دشمنیهای دشمنان، اسلام پیش میرود. امروز، اسلام از سال گذشته توسعه اش بیشتر شده است. این که میبینید رادیوها و تبلیغات جهانی، جنگال میآفرینند و میخواهند و انمود کنند که اصولگرایی اسلامی و اسلام مبارز، از چشم مردم دنیا افتاده است. از آن دروغها و ترفندهایی است که باز حمت زیاد سعی در انتشارش دارند. قضیه به عکس است. اگر گرایش به اسلام از چشم ملتها افتاده بود، مجبور نبودند این قدر برای مقابله با موج اسلام خواهی، پول خرج کنند. ● ۱۳۷۱/۱۲/۰۷





## شعبان فرصت مهیا شدن برای ضیافت خداست

ماه شعبان مقدمه است برای ماه مبارک رمضان که مردم مهیا بشوند برای ورود در ماه مبارک رمضان و ورود در «ضیافه الله». شما وقتی که می خواهید به مهمانی بروید خوب، یک وضع دیگری، یک وضع دیگری خودتان را درست می کنید. آنطوری که در خانه هستید یک تغییری می دهید. ماه شعبان برای این است که همان مهیا بودن که می خواهید مهمانی بروید، خودتان را مهیا می کنید. در ضیافت خدا، ماه شعبان برای مهیا کردن این افراد است، مهیا کردن مسلمین است برای ضیافت خدا، ادبش آن مناجات شعبانیه است. من ندیده ام در دعای این دعا را خوانده، شده باشد همه اما ما این دعا را می خوانند، در دعای شعبانیه این هست. این مناجات شعبانیه برای این است که شما را، همه را مهیا کند برای «ضیافه الله». ● ۱۳۵۹/۰۴/۲۱

## بهار مظهر امید و پیام آور طراوت و رویش است

یک نکته ی دیگر در باب نوروز، ذوق و سلیقه ی ویژه ی ایرانی است که در آن، انسان احساس زرف اندیشی میکند؛ بهار را آغاز سال خود قرار دادن. بهار مظهر امید است، پیام آور امید است؛ بهار به انسان میگوید که خزان و برگریزان حتماً رفتنی است و طراوت و نوسازی و نوگرایی حتماً آمدنی است؛ این، خصوصیت بهار است. یک چنین پیامی را به مردم میدهد: پیام طراوت، پیام رویش. البته این امید، امسال مضاعف هم بود، به خاطر همراهی با نیمه ی شعبان که روز نیمه ی شعبان هم روز تولد امید بزرگ تاریخ و امید بزرگ بشریت است؛ و امید، منشأ همه ی حرکتها و پیشرفتها است. ● ۱۴۰۱/۰۱/۱۴



حجت الاسلام والمسلمین ری شهری در کنار رهبر انقلاب در جریان حضور در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی

## جز خوبی و خدمت از آقای ری شهری سراغ ندارم

ما هر چه خاطره از آقای ری شهری داریم، خاطره ی نیک است. جز خوبی و خدمت و خیر خواهی، بنده از ایشان سراغ ندارم. گمان میکنم اولین باری هم که ما ایشان را دیدیم، به نظر سال ۴۴ یا ۴۵ بود که ایشان زندانی بود در زندان اطفال [دارالتأدیب]. بعد هم که دیگر بعد از انقلاب و کارهای [مختلف] ایشان، زمان وزارت و زمان قضاوت و بعدها، خب فراوان ایشان را امیدیدیم؛ ایشان واقعاً همیشه منشأ خیر بود. در زمان وزارت اطلاعات، ایشان هفته ای یک بار می آمد و با من ملاقات داشت و من واقعاً مجالست و مصاحبه ی با ایشان محظوظ میشدم و لذت میبردم؛ چون در راه و در کار و علاقه مند و معنوی و... [بودند]؛ الحمدلله.

● بیانات رهبر انقلاب پس از اقامه نماز بر ریبر حجت الاسلام والمسلمین ری شهری | ۱۴۰۱/۰۱/۱۴

## نسل جوان را باید حفظ کرد

یکی از مهمترین موجودیهای باارزش ما، همین نسل جوان تحصیلکرده است. نسل جوان تحصیلکرده، هم شجاعت دارد، هم امید دارد، هم نشاط و تحرک دارد. نسل جوان را باید حفظ کرد. با این روند کنونی اگر ما پیش برویم کشور پیر خواهد شد. خانواده ها، جوانها باید تولید مثل را زیاد کنند؛ نسل را افزایش دهند. این محدود کردن فرزندان در خانه ها، به این شکلی که امروز هست، خطاست. این نسل جوانی که امروز ما داریم، اگر در ده سال آینده، بیست سال آینده و در دوره ها و مرحله های آینده ی این کشور بتوانیم آن را حفظ کنیم، همه ی مشکلات کشور را اینها حل میکنند؛ با آن آمادگی، با آن نشاط، با آن شوقی که در نسل جوان هست، و با استعدادی که در ایرانی وجود دارد. ● ۱۳۹۱/۰۷/۱۹

## تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین باشد

تولید ملی در واقع راه اصلی عبور از سختیها و دشواریهای اقتصادی برای کشور است. یعنی مهمترین مسائل اقتصادی کشور را مسئله ی تولید، رواج تولید ملی و رونق تولید ملی، حل میکند. طبیعت تولید این است. این است که ما روی تولید تکیه کردیم؛ یعنی رشد اقتصادی را افزایش میدهد، اشتغال ایجاد میکند، تورم را کاهش میدهد، درآمد سرانه را افزایش میدهد، رفاه عمومی ایجاد میکند. علاوه بر این دارای تأثیرات روانی است؛ اعتماد به نفس ملی را بالا میبرد، احساس عزتمندی را در ملت به وجود می آورد. تولید، یک چنین اکسیری است. یک چنین حادثه ی مهمی است تولید ملی، اگر ان شاء الله به بهترین وجهی پیش برود. لذا ما در این چند سال روی مسئله ی تولید تکیه کردیم. بی تأثیر هم نبود، بحمد الله تأثیرات خوبی هم داشت. امسال هم من تولید را میخواهم مطرح کنم. منتها یک لایه ی جدید، یک چهره ی جدید از تولید را میخواهم مطرح کنم و آن عبارت است از تولیدی که دارای دو خصوصیت باشد؛ یکی اشتغال آفرین باشد، یکی اینکه دانش بنیان باشد. تولید دانش بنیان، متکی به دانش، دانش جدید و پیشرفتهای علمی، و تولیدی که اشتغال آفرین باشد. ● ۱۴۰۰/۱۲/۲۹

## هدف اغوای رسانه ای دشمن، سلب اعتماد و امید مردم است

شیاطین کوچک و بزرگ در صدد اغوای مردمنده؛ [همان جور] که رئیسشان گفت «لَا غَوْيَئُهُمْ أَجْمَعِينَ»، دائم مشغول اغواء [هستند]؛ به وسیله ی این رسانه های که امروز دیگر خیلی آسان کرده رساندن هر حرفی را، هر دروغی را و تزیین کردن و توجیه کردن هر حرف غلطی را، دائم به اعماق ذهنیات جامعه چیزهایی را می رسانند. اغواء میکنند دیگر؛ «لَا غَوْيَئُهُمْ أَجْمَعِينَ»؛ برای اینکه بتوانند مردم را از آن ایمان، از آن اعتماد، از آن امید، از آن اعتماد به نفس، از این چیزهایی که گفتیم منصرف کنند و آنها را مایوس کنند، اعتماد به نفس آنها را سلب کنند، اعتماد به مسئولین را از آنها سلب کنند، اتحاد ملی را تضعیف کنند؛ این کاری است که دشمن میکند. ● ۱۴۰۰/۱۲/۱۹

## حکم استخراج و معامله ارز دیجیتال

**سؤال:** استخراج، خرید و فروش ارز دیجیتال چه حکمی دارد؟  
**جواب:** حکم آن، تابع قوانین و مقررات نظام جمهوری اسلامی ایران است.